

تحلیل سیاسی هفته

بقیه از صفحه اول

این مقام آلمانی ادعا کرده «شمار زیادی از شرکت‌های اروپایی نسبت به همکاری تجاری با اینستکس ابراز علاقه کردند و وارد مذاکره شدند اما جمهوری اسلامی با هیچ‌کدام از معاملات موافقت نکرده است.» بانک مرکزی ضمن رد این ادعا توضیح داد: «کانال اینستکس برای نجات برجام طراحی شد اما کار نکرد چون کشورهای اروپایی تشجاعت کافی برای اعمال قدرت اقتصادی ملی و مستقل خویش را نداشتند. همچنین آنان هیچ راهی برای تأمین مالی اینستکس نیافتند.» در این اطلاعیه تأکید شده است که اینستکس قرار بود روابط تجاری ایران و اروپا را فارغ از تحریم‌های آمریکا شکل دهد نه آن که آن را تحت تحریم‌ها تعریف کند.

وزیر امور خارجه کشورمان نیز با تأکید بر اینکه سه کشور اروپایی هیچ کاری برای حفظ برجام انجام نداده‌اند، اعلام کرد: این به خاطر ایران است که برجام زنده است، نه سه کشور اروپایی. اروپایی‌ها باید بدانند که در رابطه با برجام و مقاومت ملت ایران در برابر تحریم‌های غیرقانونی، بدهی‌های زیادی دارند و بهتر است که پرونده خود را از این که هست، سنگین‌تر نکنند.

از زمان انتخابات آمریکا و قطعی شدن شکست ترامپ، هم‌پیمانان او در منطقه مثل عربستان و رژیم صهیونیستی خود را به آب و آتش زدند تا به سیاست ادامه تحریم ایران ادامه داده و حتی اگر شده یک جنگ فوری در منطقه به راه بیندازند. هرچند عده‌ای هم در داخل، هم‌زمان و همراه با دشمنان اصلی برجام، تمام ظرفیت‌های خود را برای ضربه زدن به این توافق بسیج کردند ولی روند اوضاع نشان داده و خواهد داد که این حرکات آنها چیزی جز اظهار عجز نیست و نقش آنها چیزی در حد «تکثیریهای عرصه دیپلماسی» می‌باشد.
مرور رویدادهای خارجی هفته را با پایان کار دولت دونالد ترامپ آغاز می‌کنیم که باز تاب گسترده‌ای در سطح بین‌المللی داشته است. سرانجام پس از کشمکش‌ها و تنش‌های سیاسی، روز گذشته عمر دولت ترامپ پایان یافت و وی از ایرکه قدرت به زیر کشیده شد. ترامپ از همان ابتدای روی کار آمدنش تلاش کرد با اقدامات جنجالی و هنجارشکن، خود را یک رئیس دولت استثناء و متمایز نشان دهد به این امید که خواهد توانست سالها افسار قدرت را در آمریکا در دست داشته باشد. ترامپ مخاطبانش را از دو قشر انتخاب کرده بود: افراطی‌های نژادپرست و قشر عوام. به همین دلیل محور سخنان وی، شعارهای تکبرآمیز و عوام‌فریب بود. حزب جمهوریخواه نیز از رزایی کرده بود در پوششش شخصیت جنجالی و شعارهای مجذوب ترامپ برای بخشی از جامعه آمریکا، خواهد توانست حزب رقیب را سالها از قدرت دور نگاه دارد. اما رفتار ترامپ، به خصوص در سال‌های آخر قدرت، آنچنان مسئله‌ساز و غیرقابل کنترل بود که آمریکایی‌ها را حتی نسبت به موجودیت کشور به وحشت انداخت و کار به آنجا کشید که حتی جمهوریخواهان نیز به این نتیجه رسیدند مار در آستین پرورش داده‌اند و چه بسا خود آنها نیز از تبعات رفتارهای چون‌آمیز وی در امان نخواهند بود. این احساس خطر زمانی به اوج رسید که ترامپ پس از هفته‌ها ادعای تقلب در انتخابات، هواداران عمدتا افراطی خود را تحریک به شورش کرد و صدها نفر از این افراذه کنگره حمله کردند.

حمله به کنگره نقطه عطف در مدارا با ترامپ بود و سیاستمداران آمریکا از هردو جناح را وحشت‌زده کرد و آنها دیدند نظام حکومتی که سالها آمریکایی‌ها آن را به رخ دنیا کشیده بودند در خطر فروپاشی قرار گرفته است. تبعات سیاست ترامپ در جهان نیز کمتر از داخل نبوده است. ترامپ همه کشورهای جهان را به دو دسته تقسیم کرد یا باید تابع نظرات و سیاستهای دیکته‌شده آمریکا باشند یا دشمن آمریکا هستند. نتیجه این رفتار عنادآمیز، آن شد که دنیا آمریکا را طرد کرد و این کشور در یک انزوای بی‌سابقه قرار گرفت، طوری که در اواخر، در مجامع بین‌المللی تنها رژیم صهیونیستی و چند کشور کوچک که به زحمت در نقشه قابل مشاهده هستند در طرف آمریکا قرار داشتند.

اکنون با پایان یافتن حضور دونالد ترامپ باید دید که آیا آمریکایی‌ها از خسارت بسیار عظیمی که ترامپ برای آنها به بار آورد عبرت گرفته‌اند و سردمداران در سیاست‌های خود تجدیدنظر خواهند کرد!؟

جوابش

«مهدی حسن، نویسنده و گوینده انگلیسی در برنامه خود در قالب یک خداحافظی، دوره ریاست جمهوری ترامپ را چنین توصیف کرد: «خداحافظ دونالد ترامپ، خداحافظ اعلام حکومت نظامی، خداحافظ کشورهای عوضی، خداحافظ کودکان در قفس، خداحافظ ممنوعیت سفر مسلمانان، خداحافظ دیوار مرزی، خداحافظ همکاری با جنایتکاران جنگی، خداحافظ تمسخر قراردادهای تغییرات آب و هوایی، خداحافظ تمسخر کرونا، خداحافظ دشمن انسانها، خداحافظ تمسخر افراد معلول، خداحافظ تعریف و تمجید از نازی‌ها، خداحافظ تزریق مایع سفیدکننده (برای جلوگیری از ابتلا به کرونا)، خداحافظ تمجید از امبی‌اس (محمدبن سلمان، ولیعهد عربستان)، خداحافظ.»

«محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور روز سه‌شنبه با اشاره به وضعیت ناسامان بازار بورس گفت: «مجلس نمی‌تواند نسبت به اینگونه ضرر و زیان گسترده مردم در بورس بی‌تفاوت باشد، بر همین اساس وزیر اقتصاد و رئیس سازمان بورس به کمیسیون اقتصادی احضار شده‌اند و در صورتی که سوءمدیریت آنها برای نمایندگان محترم احراز شود مجلس با آنها قاطعانه برخورد خواهد کرد.» این ادبیات را فقط می‌توان از افرادی با روحیه نظامی انتظار داشت که البته در محیط‌های نظامی هم کاملا طبیعی است، ولی کسی که در جایگاه ریاست مجلس قانون گذاری قرار دارد باید بداند که به جای «احضار شدند» و «برخورد خواهد کرد» عبارتهای «دعوت شدند» و «مطابق قانون رفتار خواهد کرد» مناسب هستند. اینهم یک دلیل برای اثبات درستی اینکه می‌گوییم افراد دارای سابقه نظامی نباید رئیس‌جمهور شوند.

نخبر

اجرای عملیات ترکیبی مشترک ارزیابی مهارت هوابرد نیروی زمینی ارتش در رزمایش اقتدار ۹۹

تهاجمی شنیدار استفاده کرده و با تیپ مکانیزه هجومی ما مشترک خواهند شد.

نعمتی افزود: در این رزمایش عملیات مشترک در دو مرحله انجام می‌شود؛ مرحله اول تا فرود روی زمین و مرحله دوم بعد از فرود نیروهای واکنش سریع بر روی زمین

انجام می‌شود.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی نیروی

زمینی ارتش، امیر سرتیپ نودر نعمتی در حاشیه رزمایش اقتدار ۹۹ نزاجا، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: عملیات مشترک هوابرد و متحرک هوایی با به‌کارگیری یگان‌های واکنش سریع نیروی زمینی ارتش، پشتیبانی ترابری هواییهای سنگین نیروی هوایی ارتش و بالگردهای هوانیروز صبح دیروز با موفقیت در منطقه عمومی سواحل مکران انجام شد.

در این میان تیپ ۲۲۳ نیروی مخصوص در رزمایش اقتدار ۹۹ نزاجا عملیات متحرک هوایی و تاخت در نوار ساحلی را با موفقیت انجام داده و با پشتیبانی بالگردهای هوانیروز در کمترین زمان ممکن به نقطه مبدا بازگشتند.

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش افزود: عملیات مشترک هوابرد برای ارزیابی مهارت کارکنان تیپ قهرمان ۵۵ هوابرد طرح‌ریزی شده، که از یادگان سرزمینی مستقیما توسط هوایماهای سی ۱۳۰ نیروی هوایی ارتش به منطقه هدف ترابری شده و در منطقه موردنظر فرود آمدند؛ سپس با به‌کارگیری ادوات زرهی شنیدار، ماموریت خود را برای تصرف اهداف در منطقه ساحلی آغاز کردند.

نعمتی همچنین گفت: در پایان این عملیات عملکرد تیپ هوابرد در به‌کارگیری ادوات شنیدار و زرهی در منطقه هدف مورد ارزیابی کارشناسان قرار گرفتند.

وی افزود: پشتیبانی و امنیت هوایی هوایماهای نیروی هوایی ارتش در اجرای ماموریت توسط قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) انجام می‌شود.

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به هماهنگی بین نیروهای چهارگانه ارتش و تأثیر مهم آن در ارتقای توان دفاعی گفت: کارکنان تیپ ۵۵ روی زمین از ادوات

سختگوی رزمایش اقتدار ۹۹ نیروی زمینی ارتش گفت: پیام رزمایش اقتدار ۹۹ نزاجا برای کشورهای دوست، صلح و دوستی و برای دشمنان این است که اگر در محیله‌شان تهدید و تهاجم باشد با اقتدار و اول تا فرود روی زمین می‌رویم.

امیر سرتیپ کیومرث شرفی با تشریح



جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: عملیات متحرک هوایی با هدف استفاده از بالگردهای شنوک و ۲۱۴ هوانیروز در دو بخش بر روی آب و در سطح و زیر سطح طرح‌ریزی و انجام شده و بدین ترتیب اهداف در عمق دریا و ساحل به طور همزمان منهدم شدند.

همچنین برای نخستین بار در جریان رزمایش اقتدار ۹۹ نیروی زمینی ارتش از سامانه‌های پایش الکترواپتیکی سیار جلال و کنترل و فرماندهی جای‌اس متحرک استفاده شد.

این سامانه در جهادخودکفایی و مرکز بهینه‌سازی شهید زهرن نیروی زمینی ارتش طراحی و ساخته شده و با قابلیت انتقال تصاویر به دوردست و در تاریکی شب

به همه مراکز کنترل و فرماندهی، می‌تواند داده‌های راداری و اپتیکی را تلقیح کند. پیام رزمایش اقتدار ۹۹ نیروی زمینی ارتش برای دشمنان پشتیبانی از تهدید است

بترسیم از تکرار فاجعه کرونا!

در کشور هشدار داد و گفت: گرچه هنوز مردم همکاری خوبی دارند اما افت رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی را در برخی مناطق به دلیل عادی انگاری شاهد هستیم، هنوز رعایت پروتکل‌ها در رنج بالاتر از ۹۰ درصد



فوتی‌های کرونا را به فال عادی‌انگاری اوضاع نگیرید.

دکتر نمکی ضمن تأکید بر استمرار رعایت پروتکل‌های بهداشتی در تمامی مراسم و مناسبت‌ها، گفت: رعایت پروتکل‌های بهداشتی باید با جدیت، دقت و به صورت مستمر دنبال شود، عادی پنداری در شرایطی که سیستم بهداشت و درمان به صورت شبانه روزی نهایت تلاش خود را کرده تا آمار ابتلا و فوتی‌ها را پایین بیاورد، قطعا دوباره ما را به شرایط خطرناک همه‌گیری کرونا باز می‌گرداند. باید توجه کرد که برگزاری مراسم و آئین‌ها با زیرپا گذاشتن شیوه‌نامه‌های بهداشتی، برای ما مصیبت مضاعف ایجاد می‌کند، به این معنا که این همه دستاورد درخشان در مدیریت بیماری و همه‌گیری را به قربانگاه می‌برد.

وی درباره خطر عادی‌انگاری کرونا

فرمانده ارتش: نیروی زمینی در بالاترین سطح آمادگی برای انجام عملیات‌های ترکیبی قرار دارد

سرلشکر موسوی گفت: نیروی زمینی در این رزمایش نشان داد که در بالاترین سطح آمادگی جهت اجرای عملیات‌های ویژه و ترکیبی قرار دارد. امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در جریان رزمایش اقتدار ۹۹ نیروی زمینی ارتش اظهار داشت: این رزمایش بخشی از توان نیروی زمینی ارتش را که با پشتیبانی نیروی هوایی و حضور مؤثر هوانیروز و تیپ‌های نیروی زمینی در منطقه حساسی از کشور برگزار شد به منصه ظهور رساند.

وی با اشاره به توان رزمی و برد عملیاتی تیپ‌های حرفه‌ای نیروی زمینی ارتش و بیان اینکه طی این دو روز چندین نوع عملیات ترکیبی در جریان رزمایش اقتدار ۹۹ نزاجا انجام شد، افزود: در این رزمایش تلفیقی از جنگ افزار و تجهیزات را از نیروهای چند مهارته و یگان‌های چند منظوره ارتش مشاهده کردیم. فرمانده کل ارتش در تبیین عملیات ترکیبی و چند وجهی گفت: عملیات ترکیبی از پیچیده‌ترین نوع عملیات‌ها است که معمولا توسط نیروهای واکنش سریع و تیپ‌های حرفه‌ای انجام می‌شود

آسمان بر روی مواضع هدف فرود آمدند و پس از عملیات بارریزی تجهیزات سنگین تیپ ۵۵ هوابرد، چتربازان با استفاده از نفربرهای رزمی و با پشتیبانی راکت‌اندازهای سازمانی اهداف مورد نظر را منهدم ساختند. سخنگوی رزمایش اقتدار ۹۹ نزاجا افزود، ویژگی این عملیات، جایجایی سریع از راه هوا توسط هوایماهای ترابری جمهوری اسلامی از نقاط دوردست به منطقه رزمایش بود که توسط غیورمردان تیپ ۵۵ هوابرد این عملیات با طرح‌ریزی بسیار دقیق و در کمترین زمان به اجرا درآمد.

شرفی خاطر نشان کرد: طی این عملیات، غواصان تیپ ۶۵ نیروی مخصوص واکنش سریع از طریق سقوط آزاد به مواضع سطحی و زیرسطحی نفوذ و نسبت به انهدام اهداف مشخص شده در سطح و عمق دریا اقدام کردند.

بترسیم از تکرار فاجعه کرونا!

این دستاورد را ذره ذره به قربانگاه می‌برند و این مایه دلشکستگی و اندوه همکاران من است.

وی تصریح کرد: تقاضا می‌کنم اگر اتفاقی افتاده که تأثیر آن را روزهای بعد می‌بینیم، از آن مراقبت کنیم. تردید ندارم که بی‌توجهی‌ها اثرات خود را بر بیماری خواهد گذاشت، امیدوارم وضع ما از این بدتر نشود و حتی با دستیابی به واکسن باز هم پروتکل‌ها را رعایت کنیم.

معاون کل وزارت بهداشت هم با اشاره به سفرهایی هم که اخیرا انجام شد، گفت: در زمان سفر، هم هنگام آماده شدن در شهر مبدا خطرناک است و هم هنگامی که یک یا چند خانواده در یک اتومبیل شیشه بالا راه می‌افتند، بین راه خرید می‌کنند، رستوران می‌روند، دستشویی می‌روند و… برای انتقال بیماری بسیار خطرناک است. بنابراین سفر، خصوصا در مقصد موجب افزایش تماس می‌شود و اینن آن چیزی است که در استان‌های شمالی، جنوبی و جزایر اتفاق افتاد؛ به طوری که هتلا به بالای ۱۰۰ درصد اشغال رسیدند که از نظر ما فاجعه آمیز است.

*** کرونا جان ۸۴ نفر دیگر را در ایران گرفت**

سخنگوی وزارت بهداشت هم گفت: تاکنون یک میلیون و ۳۴۸ هزار و ۳۱۶ نفر در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده و با فوت ۸۴ نفر از بیماران مبتلا به کرونا طی روزهای سه شنبه تا چهارشنبه، تعداد جانانزگان کرونا در کشور به ۵۷ هزار و ۵۷ نفر رسیده است. سیما سادات لاری افزود: در این مدت براساس معیارهای قطعی تشخیصی ۶ هزار و ۱۸۲ بیمار جدید مبتلا به کرونا در کشور شناسایی و ۸۴۰ نفر بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران به یک میلیون و ۳۴۸ هزار و ۳۱۶ نفر رسید.

جمهوری اسلامی

توضیحات رئیس هیأت مدیره گروه توسعه سرمایه‌گذاری ایران و چین درباره خاموشی‌های اخیر و ارتباط آن با ماینینگ

هموطن گرامی و اصحاب رسانه و مطبوعات سلام علیکم،

اینجانب محمدمحسن رنجبر رئیس هیئت مدیره شرکت گروه توسعه سرمایه‌گذاری ایران و چین، مطالب ذیل را جهت روشن شدن آذهان عمومی و آشکار شدن واقعیات درخصوص خاموشی برق و ارتباط آن با ماینینگ به اطلاع می‌رسانم:

۱ – به نقل از خبرگزاری تسنیم: خاموشی چند نیروگاه بزرگ به دلیل کمبود سوخت و آلودگی هوا موجب قطع گسترده برق می‌باشد.

۲ – در پروژه ماینینگ بیت‌کوین، بابت هر کیلووات برق مصرفی تقریبا ده برابر نرخ برق صنعتی یعنی بالغ بر ۴۰۰۰ ریال پرداخت می‌گردد. درحالیکه بعضی از نیروگاه‌ها برقرشان را به سرعت حدود ۴۰۰ الی ۷۰۰ ریال می‌فروشند.

این بدان معناست که وزارت نیرو برای رسیدن به چنین درآمدی باید هزار مگاوات برق را تولید و با هزینه سرسام‌آور بین صنایع توزیع کند. یعنی این مجموعه با مصرف صد مگاوات برق معادل تقریبا هزار مگاوات برای وزارت نیرو درآمدزایی دارد.

در حقیقت، قطعی گسترده برق و خاموشی‌ها، به دلیل فرسودگی اغلب نیروگاه‌ها و راندمان پایین آنها می‌باشد. بهترین راه برای توسعه شبکه برق و تعمیرات اساسی نیروگاه‌ها که نیازمند صرف هزینه‌های هنگفت است، فروش برق به واحدهای مجاز ماینینگ است که با تعرفه تقریبا ده برابر نرخ معمول برق صورت می‌پذیرد.

درحال حاضر کشور ایران ظرفیت تولید ۸۰ هزار مگاوات برق دارد که به نظر بنده فقط ۶۰ هزار مگاوات تولید می‌شود و البته مصرف صد مگاواتی ماینینگ رفسنجان رقم قابل توجهی در شبکه سراسری نمی‌باشد. مجددا عرض می‌کنم برق واحد ماینینگ رفسنجان طی قراردادی با وزارت نیرو و با پیش‌بینی زمان‌های پرباری و کم‌باری از طرف وزارت متبوع و البته با نرخی تقریبا ده برابر قیمت برق صنایع تأمین شده است.

۳ – کشور چین درحال حاضر به دلیل تحریم‌ها، تنها کشوری است که می‌تواند در ایران سرمایه‌گذاری کند. هم ثروتمند است و هم صاحب تکنولوژی، می‌توانیم با کمک هم و با همدلی، موجبات سرمایه‌گذاری و احداث پروژه‌های بیشتری را فراهم کنیم و همچنین می‌توانیم با کمک هم درحال حاضر و با قیمت فعلی بیت‌کوین، در همه جای دنیا ماینینگ به صرفه است. نیازی به احداث پست برق هم ندارند و مورد حمایت دولت و مردم هستند، تحریم هم نیستند. و اما خدمات شرکت توسعه سرمایه‌گذاری ایران و چین از بدو تأسیس تاکنون:

الف – گروه ایران و چین چند پروژه مهم را طی سال‌های اخیر با سرمایه‌گذاری اغلب خارجی احداث و راه‌اندازی نموده است. ابتدا کارخانه فروکروم رفسنجان در قالب شرکت تاپ اکو خاورمیان، ۲ واحد پست انتقال برق، واحد ماینینگ بیت‌کوین، چند صد نفر اشتغال‌زایی مستقیم و چند هزار نفر اشتغال‌زایی غیرمستقیم، انتقال تکنولوژی هم فروکروم و هم ماینینگ، طرح برتر استان و کشور به انتخاب وزارت صمت، پست برق کارخانه فروکروم با تعرفه صمت، و پست برق ماینینگ با ترانسفورماتور مستقل و تعرفه ماینینگ که از طرف وزارت نیرو تعریف شده است درحال کار می‌باشند. هر دو پست به همراه بخشی از خط انتقال برق زرنذ – رفسنجان اهلبی این گروه به دولت محترم جمهوری اسلامی ایران می‌باشد.

ب– به عنوان اولین شرکت در کشور، اهدای مبلغ ۲۲ میلیارد ریال به بیمارستان‌های کرمان و رفسنجان در ابتدای پاندمی کرونا، که موجب شد استان کرمان تا ماه‌ها تنها استان سفید کشور از نظر کرونا باشد.

ج– از دیگر فعالیت‌های در دست انجام، مشارکت در طرح

توضیح کولرهای گازی پرمصرف با اسپلیت‌های کم‌مصرف خصوصا برای مناطق گرم جنوبی کشور است که تفاهم‌نامه

آن با توافق امضا شده است.

د– حتما خود شما با این توضیحات بنده به این نتیجه رسیده باشید که شایعات اخیر از طرف متخلفین ماینینگ تولید شده است، یعنی کسانی که زیرزمینی ماینینگ انجام می‌دهند و علاقه‌ای به پرداخت تعرفه قانونی ندارند، هرچا اسمی دیدید که علیه ماینینگ قانونی صحبت می‌کند می‌توان به وی شک کرد، مگر اینکه خلافش ثابت شود. ایشان از ناگاهی مردم نسبت به جزئیات فنی پروژه سوءاستفاده کرده‌اند و باید نسبت به نشر اکاذیب پاسخگو باشند.

ه– گروه ایران و چین درحال راه‌اندازی یک کارخانه مس در منطقه جبال‌بازر جنوبی، یکی از محروم‌ترین مناطق کشور می‌باشد. درحال حاضر تعداد زیادی از افراد محلی و جوانان با معرفت منطقه با این شرکت همکاری دارند.

و– خبر خوب برای کسانی که علاقه‌مند به ماینینگ قانونی بیت‌کوین هستند، به‌زودی فاز دوم ماینینگ بیت‌کوین رفسنجان با مشارکت مردم و بصورت قانونی و شفاف آغاز خواهد شد و مشارکت‌کنندگان دغدغه ایجاد زیرساخت‌ها را نخواهند داشت.

با طرح دو سؤال از خدمت شما مرخص می‌شوم و پاسخ‌هایتان را به ذهن زیبای خودتان هدیه می‌دهم.

الف– اگر یک روز بیدار می‌شدید و در اخبار می‌خواندید که ماینینگ با کشور امارات یا قطر یا عربستان بزرگترین پروژه ماینینگ بیت‌کوین را سرمایه‌گذاری احداث کرده‌اند چه حسی به شما دست می‌داد؟ آیا غیر از این است که یک افسوس و حسرت به بقیه حسرت‌هایمان اضافه می‌شد که نیروگاه‌هایشان را راه انداختند، سفینه به فضا فرستادند، بزرگترین پروژه‌های آب شیرین کن و انرژی خورشیدی و برج و بزرگراه و غیره را راه انداختند و حالا هم صاحب تکنولوژی بلاک چین شده‌اند، پس چرا ایران نه؟

ب– اگر همین دوستان چینی در یکی از کشورهای مذکور چنین سرمایه‌گذاری‌ها و خدماتی انجام داده بودند برخورد مردم و مسئولین آن کشورها با ایشان چگونه بود؟

فکر کنم بعضی از ما ایرانی‌ها آفریده شده‌ایم تا لگد به بخت خودمان بزنیم و بعد افسوس فرصت‌های از دست رفته را بخوریم.

با تقدیم احترام – محمدمحسن رنجبر رئیس هیئت مدیره – گروه توسعه سرمایه‌گذاری ایران و چین

«برای اینکه خوانندگان گرامی روزنامه از ارتباط ماجرای ماینینگ با قطعی برق و خاموشی‌های اخیر ارزیابی روشنی داشته باشند، توصیه می‌کنیم گزارشی را که روز شنبه ۴ بهمن جاری در روزنامه جمهوری اسلامی چاپ خواهد شد، مطالعه فرمایند.